РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РИМГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2018                                             с. Римгорское                                                   № 07/1

Об утверждении плана-графика мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территории Римгорского сельского поселения

В целях организации исполнения подпункта 2.2. пункта 2 раздела 1 Протокола от 13.06.2017№410-ПРМ-АЧ Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Утвердить план-график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территории Римгорского сельского поселения, согласно приложению.
	2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Римгорского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Малокарачаевского муниципального района в сети Интернет.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Римгорского
сельского поселения                                                                       Х.С.Байрамуков

                                                                                             Приложение
                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                             Римгорского сельского поселения
                                                                                             от 22.01.2018 №07/1

План-график
мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территории Римгорского
сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверки, обследования) качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок и рекламных конструкций, в т.ч. размещенных на фасадах зданий, нормам федерального законодательства и Правил благоустройства территории Римгорского сельского поселения
	До 01.02.2018 года
	Узденова А.А.
Тамбиева М.Р.

	2
	Внесение изменений в действующие Правила благоустройства территории сельского поселения в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 №711/пр. «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки Правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»
	До 01.03.2018 года
	Байрамуков Х.С.

	3
	Утверждение местных правил установки информационных конструкций (вывесок), а также размещения иных графических элементов, разработанными с учетом части 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006№38-ФЗ «О рекламе»
	До 01.04.2018 года
	Байрамуков Х.С.

	4
	Проведение мероприятий по приведению вывесок и рекламных конструкций на территории сельского поселения в соответствие с Правилами благоустройства Римгорского сельского поселения
	До 01.07.2018 года
	Байрамуков Х.С.
Узденова А.А.

	5
	Разработка и внедрение современных систем городской навигации на территории Римгорского сельского поселения
	До 31.12.2018 года
	Байрамуков Х.С.

	6
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения работы по инвентаризации
	Постоянно
	Узденова А.А.

Зам.главы администрации
Римгорского СП                                                                 А.А.Узденова